
 

Identifikátor materiálu: EU – 4- 16 Informatika, 7.-8. ročník 

 

               Anotace    
  
 Základní znalosti 

Autor 

 

 Paed Dr. Zdeněk Dušek 

 

Jazyk 

 

  Čeština  

 

Očekávaný výstup 

 

 Žák si ověří základní znalosti z oblasti výpočetní techniky 

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

 

- žádné – 

 

Klíčová slova 

 

 Základní zařízení počítače, internet,kancelářský balík 

 

Druh učebního materiálu    Test 

Druh interaktivity 
   Test 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková skupina 12 - 15 let / 7. ročník,8. ročník 

Datum vytvoření 

materiálu 
31. prosince 2012 

 

 



    TEST – Základní znalosti  

1.  Co znamená: FONT PÍSMA:  

f) velikost písma  

g) typ písma  

h) barva písma 

2.  Mezi výstupní zařízení počítače nepatří:                   

o) monitor 

p) tiskárna 

r) klávesnice 

3.  Program MS WORD je: 

a) Textový  Editor  

b) Tabulkový Editor  

c) Program na tvorbu Prezentací 

3.  Brána firewall : 

f) pomáhá zabránit počítačovým podvodníkům nebo škodlivému softwaru (například červům) 

v získání přístupu k počítači 

g) zabraňuje vypnutí počítače po dobu dvou hodin 

h) umožňuje rychlou aktualizaci antivirového programu 

4.  Jak se říká prvnímu předchůdci počítače (mechanickému počítadlu), které se 

používalo v Babylonii? 

g) akabus 

h) adabus 

i) abakus 

5.  Co je to internet? 

b) je celoevropský systém navzájem propojených počítačových sítí  

c) je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí 

d) druh tiskárny 

 



7.  Co má každý počítač připojený k internetu?  

k) IP adresu  

l) vlastní internetovou adresu 

m) IF adresu 

8.  Co je to E-mail? 

a) elektronická pošta 

b) internetový poštovní holub  

c) online cheat 

9.  Microsoft Office je: 

j) multimediální přehrávač  

k) kancelářský balík 

l) internetový prohlížeč 

10.  Jak se říká přenosnému počítači? 

a) notebook 

b) notbok 

c) notebock 

11.  Monitor je připojen k: 

p) hmatové kartě 

r) grafické kartě 

s) sluchové kartě 

12.  Co znamená zkratka WWW? 

t) WORLD WIDE WEB 

u) WORLD WIKI WEB 

v) WORLD WEST WEB 

13.  Internetový vyhledávač je například: 

a) Seznam 

b) Bong 

c) Goglee 



Jak se nazývá zařízení v počítači, které se připojuje k monitoru ? 

              

 

 

 TEST – Základní znalosti  - řešení 

1.  Co znamená: FONT PÍSMA:  

f) velikost písma  

g) typ písma  

h) barva písma 

2.  Mezi výstupní zařízení počítače nepatří:                   

o) monitor 

p) tiskárna 

r) klávesnice 

3.  Program MS WORD je: 

a) Textový  Editor  

b) Tabulkový Editor  

c) Program na tvorbu Prezentací 

3.  Brána firewall : 

f) pomáhá zabránit počítačovým podvodníkům nebo škodlivému softwaru (například červům) 

v získání přístupu k počítači 

g) zabraňuje vypnutí počítače po dobu dvou hodin 

h) umožňuje rychlou aktualizaci antivirového programu 

4.  Jak se říká prvnímu předchůdci počítače (mechanickému počítadlu), které se 

používalo v Babylonii? 

g) akabus 

h) adabus 

i) abakus 

5.  Co je to internet? 



b) je celoevropský systém navzájem propojených počítačových sítí  

c) je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí 

d) druh tiskárny 

 

7.  Co má každý počítač připojený k internetu?  

k) IP adresu  

l) vlastní internetovou adresu 

m) IF adresu 

8.  Co je to E-mail? 

a) elektronická pošta 

b) internetový poštovní holub  

c) online cheat 

9.  Microsoft Office je: 

j) multimediální přehrávač  

k) kancelářský balík 

l) internetový prohlížeč 

10.  Jak se říká přenosnému počítači? 

a) notebook 

b) notbok 

c) notebock 

11.  Monitor je připojen k: 

p) hmatové kartě 

r) grafické kartě 

s) sluchové kartě 

12.  Co znamená zkratka WWW? 

t) WORLD WIDE WEB 

u) WORLD WIKI WEB 

v) WORLD WEST WEB 



13.  Internetový vyhledávač je například: 

a) Seznam 

b) Bong 

c) Goglee 

Jak se nazývá zařízení v počítači, které se připojuje k monitoru ? 

G R A F I C K A  K A R T A 

 

 

 


